A ACM, armari V, calaix 2, pergamí núm. 17  (190 × 228 mm).

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus Geraldi, filius Arnal-
di Geraldi et domine Elicsendis eius uxoris, de parrochia Sancti 
Martini de Arenys, confiteor et recognosco vobis venerabili et 
religioso fratri Arnaldo, priori monasterii de Maritima ordinis car-
tusiensis, quod sum et esse debeo homo vester proprius et solidus 
cum omni progenie et bonis meis, pro eo quia dicti parentes mei 
sunt et esse debent et esse perpetuo consueverunt homines vestri 
proprii et solidi, unde constituens atque confitens me hominem 
vestrum et in vestri tanquam mei domini possessionem esse iure 
homagii ac etiam fidei et fidelitatis et virtute etiam iuramenti a 
me super hoc inferius prestiti, convenio et promito vobis quod 
semper, ubique terrarum sim vel maneam, habebo et reclamabo 
vos et vestros heredes et successores in dominos meos naturales, 
et ero et stabo in senyoria et dominacione vestri et vestrorum 
successorum priorum fidelis, obediens et legalis, et vobis et vestris 
comodum procurabo, et dampnum ac detrimentum prout potero 
evitabo. Et in recognitione dominii, promito vobis dare quolibet 
anno in festo natalis Domini de tota vita mea duodecim denarios 
Barchinone monete de terno. Et de hiis non possim me excusare 
vel tueri racione alicuius privilegii, consuetudinis seu franchetatis 
castri, ville vel civitatis et specialiter civitatis Barchinone aut alte-
rius cuiuscumque loci ubi essem vel manerem, immo scienter et 
expresse renuncio quantum ad hec omni privilegio, consuetudini 
et franchetati castri, ville et civitatis et specialiter civitatis Barchi-
none et alterius cuiusvis loci quibus contra predicta vel aliqua de 
predictis venire possem vel me in aliquo excusare, defendere vel 
irritare. Et generaliter renuncio quantum ad hec omni iuri, racio- 
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ni et consuetudini contra hec repugnantibus, obligando insuper 
vobis et vestris, pro predictis omnibus et singulis complendis, 
attendendis, tenendis et firmiter observandis, me et omnia bona 
mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Et ad ma-
iorem cautelam predictorum, iuro sponte per dominum Deum et 
eius sancta quatuor Evangelia, manibus meis corporaliter tacta, 
predicta omnia et singula rata et firma habere, attendere et com-
plere, tenere et observare et nunquam in aliquo contravenire iure 
aliquo, causa vel etiam racione. Et nichilominus facio vobis pro 
predictis homagium ore et manibus comendatum secundum Usa-
ticos Barchinone et bonam observantiam Cathalonie.

Actum est hoc quarto nonas augusti anno Domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo sexto. 

Sig+num Guillelmi Geraldi predicti qui hec laudo et firmo 
pariterque iuro. 

Testes huius rei sunt: venerabilis Geraldus de Menola miles 
et Bernardus Quarti iurisperitus.

Sig+num Bernardi de Conaminiis, notarii publici castri de 
Monte Palacio et tocius termini eiusdem, qui hec scribi ffecit et 
clausit cum litteris suprapositis in tercia linea ubi dicitur ...

162

1347, maig, 15
Ponç, per la gràcia de Déu vescomte de Cabrera, de bon grat i des de 

la certa ciència i amb espontània voluntat, per ell i per tots els 
seus hereus i successors presents i futurs, concedeix, lloa, aprova 
i confirma a favor de fra Arnau, prior del monestir de Sant Pau 
del Maresme de l’orde de la Cartoixa, del mateix monestir i del seu 
convent, perpètuament, totes les seves llibertats i franqueses, tal 
com havien estat concedides, lloades, aprovades i confirmades, a 
perpetuïtat, pel noble Bernat, en altre temps vescomte de Cabrera, 
pare d’ell encara vivent i que no vol ser anomenat vescomte per-
què ha fet hereu el seu fill Ponç, tal com aquella concessió, lloació, 
aprovació i confirmació a perpetuïtat li consta plenament per un 
instrument públic que havia estat fet per Pere Flequer, notari de 
Montpalau, el dia 31 de juliol de 1322.1

1. Doc. 130. 
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 Ponç fa aquesta concessió, lloació, aprovació i confirmació per 
amor de Déu, en remissió dels seus pecats, i pels molts agradables 
i escaients serveis que rep d’aquest monestir. 

 I perquè les coses esmentades gaudeixin de més fermesa, per Déu 
i els seus quatre sants evangelis tocats corporalment per les seves 
mans, jura complir-les i observar-les inviolablement i mai contra-
venir-les en res ni tampoc revocar-les per raó de la minoria d’edat 
ni per cap cas, dret o raó. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 29, núm. 1439 (195 × 260 mm).
 a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 14v.

In Dei nomine. Sit omnibus manifestum quod nos Poncius, 
Dei gracia vicecomes Capprarie, gratis et ex certa sciencia et 
spontanea voluntate per nos et omnes heredes et successores nos-
tros presentes et futuros concedimus, laudamus, approbamus et 
confirmamus vobis fratri Arnaldo, priori monasterii Sancti Pauli 
de Maritima ordinis Cartusie, et eidem monasterio et conventui 
eiusdem, perpetuo, omnes vestras libertates et franchesias —si et 
prout per nobilem virum dominum Bernardum, Dei gracia olim 
vicecomitem Capprarie patremque nostrum nuncque viventem et 
nolentem se vocari vicecomitem cum hereditaverit inde nos, vobis  
et dicto monasterio et conventui eiusdem perpetuo concesse, laudate, 
approbate et confirmate fuerunt tempore quo nondum erat viceco-
mes Capprarie—, et prout de huiusmodi concessione, laudatione, 
approbatione et confirmatione nobis plene constat per quoddam 
publicum instrumentum inde factum et nobis modo de presenti 
hostensum et nobis eciam per notarium infrascriptum lectum et 
explenatum firmatumque et iuratum per dictum dominum patrem 
nostrum. Quod siquidem instrumentum scriptum et clausum est 
per Petrum Flequerii, notarium publicum termini castri Montis 
Palatii, pridie kalendis augusti anno Domini millesimo trescente-
simo vicesimo secundo, et quod siquidem instrumentum incipit in 
secunda linea “voluntate” et finit ante kalendarum “vel ratione”. 

Predictam namque laudationem, approbationem et confirma-
tionem ffacimus per nos et omnes heredes et successores nostros 
presentes et futuros vobis dicto fratri Arnaldo, priori, et dicto mo-
nasterio et conventui eiusdem perpetuo, pure, libere et absolute et 
sine omni retentione et conditione et sicut melius dici et intelligi 
potest ad vestrum et vestrorum successorum, priorum in dicto 
monasterio, et eiusdem monasterii et conventus eiusdem bonum  
et sanum intellectum et eciam salvamentum. Hanc autem conces-
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sionem, laudationem, approbationem et confirmationem ffacimus 
vobis et dicto monasterio et eiusdem conventui amore Dei et in 
remissione pecatorum nostrorum et propter multa grata et ydonea 
servicia que a dicto monasterio recipimus. 

Et ut hec predicta maiori gaudeant firmitate, iuramus per Deum 
et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta et  
iurata, omnia et singula supradicta firmiter attendere et inviola-
biliter observare et in aliquo nunquam contravenire nec eciam 
revocare ratione minoris etatis nec aliquo casu, iure vel ratione. 

Actum est hoc idibus madii anno Domini millesimo trecen-
tesimo quadragesimo septimo. 

S+num Poncii, Dei gracia vicecomitis Capprarie predictorum, 
qui hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: venerabilis Ffranciscus de Medalia, 
Arnaldus de Camonibus, Bernardus de Menola et Gueraldus de 
Menola eiusdem Bernardi filius, milites. 

Sig+num Bernardi de Conaminis, notarii publici castri de Monte 
Palacio et tocius termini eiusdem, qui hec scribi fecit et clausit. 

163

1348, abril, 26
Blanca de Centelles, filla del difunt noble Bernat de Centelles, atenent 

que dels béns temporals només es poden conservar perpètuament 
aquells que són esmerçats en honor de Déu i en el seu servei, de 
bon grat i des de la certa ciència, en remissió dels seus pecats 
dona amb una donació perfecta i irrevocable inter vivos a Déu i al 
monestir de la Vall de Sant Jaume de Terrassa de l’orde cartoixà, 
al seu convent i a fra Arnau, prior del monestir, tots els mil tres-
cents sous censals anuals en nua percepció que Pere de Reque-
sens, fill del difunt Berenguer de Requesens, ciutadà de Tarragona, 
i els seus hereus li presten i li han de prestar cada any el dia de la 
festa dels sants Pere i Feliu. En cas que el censal fos redimit pels 
que l’han de pagar, en aquest cas el preu que se’n recuperi s’haurà 
de convertir, posant-ho en coneixement de Blanca si ella visqués, 
o, en cas contrari, s’haurà de convertir en rèdits en benefici del 
monestir de la Vall de Sant Jaume, amb el consell dels priors d’Es-
caladei i de Sant Pau del Maresme. Tanmateix, si es fes alguna 
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cosa contra això, aleshores el monestir perdrà el preu del censal 
i l’haurà de lliurar immediatament a l’Almoina dels Pobres de la 
Seu de Barcelona. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 29, núm. 1449 (453 × 375 mm).

In nomine Domini noverint universi quod nos Blancha de 
Scintillis, filia nobilis Bernardi de Scintillis quondam, attendentes 
quod de bonis temporalibus ea solum perpetuo retinentur que pro 
Christi honore et eius servicio largiuntur, gratis et ex certa sciencia, 
non dolo inducta nec metu compulsa nec errore lapsa, sed bono 
animo et spontanea voluntate et ex certa sciencia, in remissionem 
peccatorum nostrorum donamus domino Deo et monasterio Vallis 
Santi Iacobi de Terracia ordinis cartusiensis et conventui ipsius et 
vobis venerabili fratri Berengario Plana, priori eiusdem monasterii 
presenti et recipienti, hoc instrumentum et contenta in eo pro 
vobis eodem nomine et successoribus vestris, prioribus eiusdem 
monasterii, et pro eidem etiam monasterio et conventui in perpe-
tuum, donacione perfecta et irrevocabili inter vivos, omnes illos 
mille trecentos solidos censuales et annuales in nuda percepcione 
tamen, quos venerabilis Petrus de Requesens, filius Berengarii de 
Requesens civis Terrachone quondam, et eius heredes prestant 
et prestare tenentur nobis et nostris et quibus velimus perpetuo 
singulis annis in festo sanctorum Petri et Ffelicis mensis augusti, 
pro ut in instrumentis inde factis lacius continetur. 

Hanc itaque donacionem facimus domino Deo et dictis mo-
nasterio et conventui et vobis etiam dicto priori ut est dictum, 
sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum in-
tellectum dicti monasterii et vestri dicti prioris nomine ipsius. Et 
extrahimus predicta omnia et singula, que domino Deo et dictis 
monasterio et conventui et vobis dicto priori ut predicitur donamus, 
de iure, dominio et posse nostri et nostrorum, eademque omnia et 
singula in ius, dominium et posse dicti monasterii et vestri dicti 
prioris ipsius monasterii et eiusdem conventus nomine mittimus 
et transferimus irrevocabiliter pleno iure, ad habendum, tenen-
dum omnique tempore pacifice possidendum ad opus monasterii 
supradicti sine contradiccione et impedimento nostri et nostrorum 
omnium successorum. Et in signum possessionis predictorum, vobis 
dicto priori donamus et concedimus plenam et liberam potestatem 
retinendi et habendi instrumenta facientia pro dicto censuali que 
vobis iam tradidimus, laudantes et confirmantes ex nunc perpe- 
tuo vobis possessionem seu retencionem eorundem instrumentorum. 
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Mandantes nichilominus cum hoc publico instrumento, quantum 
ad hec vicem epistole gerenti, omnibus et singulis personis que ad 
solucionem et prestacionem dicti censualis tenentur et de cetero 
tenebuntur, quatenus vobis dicto priori et vestris successoribus, 
prioribus dicti monasterii, respondeant et satisfaciant de censuali 
predicto in dicto proxime venturo festo sanctorum Petri et Felicis 
mensis augusti et deinde singulis annis perpetuo in eodem termi-
no sive festo, prout inde scilicet michi respondere et satisfacere 
consueverunt et tenebantur temporibus retroactis. Preterea ex 
causa huiusmodi donacionis, damus et concedimus ac mandamus 
dicto monasterio et eius conventui et vobis dicto priori ipsorum 
ac vestri et successorum vestrorum nomine recipienti, omnia iura 
omnesque acciones reales et personales et mixtas, ordinarias et ex-
traordinarias et alias quascumque nobis competentes et competere 
debentes in dictis mille et trecentis solidis censualibus, et contra 
quascumque personas et in quibuscumque bonis racione ipsorum, 
et exercicium eciam nostrum ipsarum accionum et iurium. Quibus 
iuribus et accionibus supradictis possitis vos quo supra nomine et 
quicumque successores vestri, priores dicti monasterii, et quos vos 
et ipsi volueritis uti et experiri, agendo, defendendo, excipiendo et 
replicando et omnia etiam et singula alia faciendo in iudicio et ex- 
tra iudicium quecumque et quemadmodum nos poteramus ante 
huiusmodi donacionem et cessionem et possemus nunc et etiam 
postea quandocumque. Nos etiam facimus et constituimus vos 
dictum priorem eodem nomine et successores vestros predictos in 
hiis dominos et procuratores in rem propriam eiusdem monasterii, 
salvo tamen et retento nobis in hac donacione ea que sub isto 
pacto retencione et condicione dicto monasterio et vobis dicto 
priori eius nomine facimus, quod si forsam contigerit de cetero 
redimi censuale predictum per illas personas que ad ipsius pres-
tacionem teneantur, prout eisdem personis licitum est restituendo 
precium eiusdem censualis, quod eo casu ipsum precium quod inde 
recuperatum fuerit convertatur et converti habeat ad cognicionem 
nostri si tunc vixero, alias de consilio venerabilium et religiosorum 
priorum Scale Dei et Sancti Pauli de Maritimo, in empcionem seu 
empciones reddituum ad opus dicti monasterii Vallis Sancti Iacobi. 
Si vero contra hoc aliquid fieret, eo casu volumus et ordinamus quod 
monasterium predictum et vos dictus prior et conventus eiusdem  
seu quivis alius prior ipsius qui contra predicta faceret, amittatis seu  
amittat dictum precium dicti censualis et ipsum incontinenti tra-
datis seu tradat ac solvat Elemosine Pauperum Sedis Barchinone 
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seu venerabiibus procuratoribus et administratoribus ipsius eius 
nomine, ex causa donacionis quam inde Elemosine supradicte et 
eius procuratoribus et administratoribus nomine ipsius facimus 
in ipso casu in posse vestri notarii infrascripti, tanquam publice 
persone pro eadem Elemosina et pro eisdem procuratoribus et 
administratoribus ipsius et pro aliis etiam personis quarum interest 
et intererit recipientis et paciscentis ac eciam legittime stipulantis. 
Insuper convenimus et promittimus domino Deo et dictis monas-
terio et conventui et vobis priori ipsius ac vestri et successorum 
vestrorum nomine, quod predictam donacionem et omnia ac sin-
gula alia supradicta tenebimus et observabimus in perpetuum, et 
quod dictam donacionem non revocabimus nec contra predicta vel 
aliquod de predictis veniemus racione vel occasione ingratitudinis 
nec ex quacumque alia racione, occasione seu causa. Nos etiam 
renunciamus quantum ad hec gratis et ex certa sciencia cuilibet 
legi sive iuri dicenti donacionem posse revocari vel irritam fieri 
propter ingratitudinem vel aliam quamvis causam et omni alii 
iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Hec igitur 
omnia supradicta et singula facimus, paciscimur et promittimus 
nos, dicta Blancha de Scintillis, domino Deo et dictis monasterio 
et eius conventui et vobis dicto fratri Berengario Plana priori eius-
dem monasterii, ipsius monasterii et conventus eiusdem et vestri 
ac successorum vestrorum priorum eiusdem monasterii nomine 
recipienti, et vobis eciam notario infrascripto, tanquam publice 
persone pro eisdem monasterio et conventu ac priore et pro aliis 
eciam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti 
ac eciam legittime stipulanti. Et ut predicta maiori gaudeant firmi-
tate, non vi nec dolo set sponte iuramus per dominum Deum et 
eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, 
predicta attendere et complere ac tenere et observare et in aliquo 
non contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel eciam racione.